
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

САМАРСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

  19.12.2022 г. Самара 510-од 

 

Об итогах окружного этапа 

Российской психолого-педагогической олимпиады школьников                                 

им. К.Д. Ушинского на территории городского округа Самара 

 в 2022 – 2023 учебном году 

 

В соответствии с Регламентом по проведению окружного и 

регионального этапов Российской психолого-педагогической олимпиады 

школьников им. К.Д. Ушинского в Самарской области в 2022 – 2023 учебном 

году (далее – Олимпиада), утвержденным распоряжением министерства 

образования и науки Самарской области от 31.10.2022 № 1085-р, приказом 

Самарского управления министерства образования и науки Самарской 

области от 28.11.2022 № 476 - од, на основании протокола жюри  от 

12.12.2022 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Признать победителями окружного этапа Олимпиады и 

наградить дипломами победителя следующих учащихся: 

1.  Архипову Алису Игоревну 

 

МБОУ Школа № 49 г.о. Самара; 

2.  Квашу Анастасию 

Александровну 

 

МБОУ Школа № 148 г.о. Самара; 

3.  Хайрову Анастасию 

Игоревну 

 

 

МБОУ Школа № 49 г.о. Самара; 



2 

 

4.  Колесник Ульяну Евгеньевну МБОУ Самарский спортивный лицей  

г.о. Самара; 

5.  Старкову Ирину Алексеевну 

 

 

МБОУ Самарский спортивный лицей  

г.о. Самара; 

6.  Медведеву Марию 

Александровну 

 

МБОУ Школа № 3 г.о. Самара; 

7.  Миронову Злату Юрьевну 

 

МБОУ Школа № 148 г.о. Самара; 

8.  Ковилову Гулнозу Обидовну 

 

МБОУ Школа № 171 г.о. Самара . 

 2. Признать призерами  окружного этапа Олимпиады и наградить 

дипломами призера следующих учащихся: 

1.  Белову Полину Вячеславовну 

 

МБОУ Школа № 144 г.о. Самара; 

2.  Елфимова Владимира 

Дмитриевича 

 

МБОУ Школа № 175 г.о. Самара;   

3.  Пугаеву Елену 

Александровну 

 

МБОУ Школа № 49 г.о. Самара; 

4.  Розину Дарью Игоревну 

 

МБОУ Школа № 162 г.о. Самара; 

5.  Шерстнёву Анну 

Вячеславовну 

 

МБОУ Школа № 105 г.о. Самара; 

6.  Иванову Анастасию 

Николаевну  

 

МБОУ Школа № 175 г.о. Самара;   

7.  Малахову Анастасию 

Сергеевну 

 

МБОУ Школа № 49 г.о. Самара; 

8.  Вахромееву Анастасию 

Дмитриевну 

 

МБОУ Школа № 49 г.о. Самара; 

9.  Коваленко Ольгу 

Александровну 

 

МБОУ Школа № 49 г.о. Самара; 

10.  Поройкову Дарью 

Александровну 

 

МБОУ Школа № 49 г.о. Самара; 

11.  Ахметову Диану Ратмировну 

 

МБОУ Школа № 85 г.о. Самара; 

12.  Балалайкину Алину 

Евгеньевну 

МБОУ Школа № 3 г.о. Самара; 



3 

 

 

13.  Данилина Егора Алексеевича 

 

Лицей СамГТУ; 

14.  Коваленко Анну Дмитриевну 

 

МБОУ Школа № 3 г.о. Самара; 

15.  Лисовскую Екатерину 

Алексеевну 

 

МБОУ Школа № 49 г.о. Самара; 

16.  Алексееву Алину Антоновну 

 

МБОУ Школа № 85 г.о. Самара. 

 3.  Наградить сертификатами участников окружного этапа 

Олимпиады следующих учащихся: 

1.  Кряжимскую Елизавету 

Кирилловну 

 

МБОУ Школа № 175 г.о. Самара;   

2.  Бондаренко Ксению 

Денисовну 

 

МБОУ Школа № 68 г.о. Самара; 

3.  Щербак Елизавету 

Алексеевну 

 

МБОУ Школа № 3 г.о. Самара; 

4.  Тарасову Юлию 

Александровну 

 

МБОУ Школа № 10 «Успех»             

г.о. Самара; 

5.  Акыеву Анастасию 

Эдуардовну 

 

МБОУ Школа № 105 г.о. Самара; 

6.  Шепенькову Софью 

Олеговну 

 

МБОУ Школа № 105 г.о. Самара; 

7.  Серебрякову Екатерину 

Романовну 

 

Лицей СамГТУ; 

8.  Курушаева Николая 

Алексеевича 

 

МБОУ Школа № 3 г.о. Самара; 

9.  Драгуна Георгия 

Аркадьевича 

 

МБОУ Школа № 105 г.о. Самара; 

10.  Смирнову Ольгу 

Александровну 

 

Лицей СамГТУ; 

11.  Каюрина Сергея Валерьевича 

 

МБОУ Школа № 105 г.о. Самара; 

12.  Кудашову Дарью Денисовну 

 

МБОУ Школа № 68 г.о. Самара; 



4 

 

13.  Цыглакову  Елизавету 

Александровну 

 

МБОУ Школа № 68 г.о. Самара; 

14.  Миронову Алину Алексеевну 

 

МБОУ Школа № 105 г.о. Самара; 

15.  Краснощёкову Марину 

Витальевну 

 

МБОУ Школа № 78 г.о. Самара; 

16.  Кирпичникову Полину 

Александровну 

 

МБОУ Школа № 72 г.о. Самара; 

17.  Кочеткову Дарью 

Владимировну 

 

Лицей СамГТУ; 

18.  Келлер Марту Вячеславовну 

 

МБОУ Школа № 144 г.о. Самара; 

19.  Васильеву Анастасию 

Юрьевну 

 

МБОУ Школа № 72 г.о. Самара; 

20.  Афанасьеву Надежду 

Юрьевну 

 

МБОУ Школа № 72 г.о. Самара; 

21.  Николаеву Алису Алексеевну 

 

МБОУ Школа № 72 г.о. Самара; 

22.  Ядринцову Юлию Романовну 

 

МБОУ Школа № 72 г.о. Самара; 

23.  Куликову Дарью 

Вячеславовну 

 

Лицей СамГТУ; 

24.  Затулину Анастасию 

Александровну 

 

МБОУ Школа № 72 г.о. Самара; 

25.  Варавину Екатерину 

Александровну 

 

Лицей СамГТУ; 

26.  Матюшкину Веру 

Дмитриевну 

 

МБОУ Школа № 34 г.о. Самара; 

27.  Королёву Екатерину 

Сергеевну 

 

ГБПОУ ССПК ЛГСПО; 

28.  Тюрину Яну Вячеславовну 

 

 

МБОУ Школа № 10 «Успех»             

г.о. Самара; 

29.  Поповича Никиту 

Алексеевича 

 

МБОУ Школа № 26 г.о. Самара; 



5 

 

 

30.  Романову Дарью Алексеевну 

 

МБОУ Школа № 10 «Успех»             

г.о. Самара; 

 

31.  Липилина Артёма Юрьевича 

 

МБОУ Школа № 105 г.о. Самара; 

32.  Колесникова Владислава 

Сергеевича 

 

МБОУ Школа № 10 «Успех»             

г.о. Самара; 

33.  Кремчееву Альфию 

Наильевну 

 

ГБПОУ ССПК ЛГСПО; 

34.  Никитину Елизавету 

Николаевну 

 

МБОУ Школа № 83 г.о. Самара; 

35.  Кириллову Екатерину 

Алексеевну 

 

МБОУ Школа № 10 «Успех»              

г.о. Самара; 

36.  Исаченко Лилию 

Александровну 

 

МБОУ Школа № 105 г.о. Самара; 

37.  Андриянову Валерию 

Михайловну 

 

МБОУ Школа № 26 г.о. Самара; 

38.  Глазунову Яну Витальевну МБОУ Школа № 10 «Успех»             

г.о. Самара; 

 

39.  Храмушеву Кристину 

Дмитриевну 

 

ГБПОУ ССПК ЛГСПО; 

40.  Авдеева Максима 

Васильевича 

МБОУ Школа № 10 «Успех»              

г.о. Самара; 

 

41.  Кирюхину Викторию 

Алексеевну 

 

МБОУ Школа № 67 г.о. Самара; 

42.  Скакову Марию 

Владимировну 

 

МБОУ Школа № 83 г.о. Самара; 

43.  Шкарину Анастасию 

Алексеевну 

 

МБОУ Школа № 67 г.о. Самара; 

44.  Жирнову Анастасию 

Дмитриевну 

 

ГБПОУ ССПК ЛГСПО; 

45.  Салову Алину Алексеевну 

 

МБОУ Школа № 83 г.о. Самара; 



6 

 

46.  Редько Романа Евгеньевича 

 

МБОУ Школа № 83 г.о. Самара; 

47.  Юлдашову Умиду Аликовну 

 

МБОУ Школа № 83 г.о. Самара; 

48.  Хлопкову Дарью Дмитриевну 

 

 

МБОУ Школа № 10 «Успех»             

г.о. Самара; 

49.  Михайлову Екатерину 

Вячеславовну 

 

МБОУ Школа № 83 г.о. Самара; 

50.  Маюнову Елизавету 

Аркадьевну 

 

ГБПОУ ССПК ЛГСПО; 

51.  Дегтярёву Анастасию 

Игоревну 

 

МБОУ Школа № 67 г.о. Самара; 

52.  Родионова Антона 

Александровича 

 

МБОУ Школа № 67 г.о. Самара; 

53.  Китлину Марьяну Сергеевну 

 

МБОУ Школа№ 26 г.о. Самара; 

54.  Хаматгалимову Алсу 

Рамисовну 

 

МБОУ Школа № 83 г.о. Самара; 

55.  Комиссарову Елизавету 

Игоревну 

 

МБОУ Школа № 65 г.о Самара; 

56.  Кузнецову Татьяну 

Кирилловну 

 

МБОУ Школа № 65 г.о Самара; 

57.  Краснощекову Оксану 

Дмитриевну 

 

МБОУ Школа № 171 г.о. Самара ; 

58.  Онянова Даниила Юрьевича 

 

МБОУ Школа № 65 г.о. Самара; 

59.  Ключенко Екатерину 

Алексеевна 

 

МБОУ Школа № 65 г.о. Самара; 

60.  Маркина Даниила 

Владимировича 

 

МБОУ Школа № 65 г.о. Самара; 

61.  Иванову Анну 

Александровну 

 

ГБПОУ ССПК ЛГСПО; 

62.  Саргужину Камилу 

Ильязовну 

 

МБОУ Школа № 65 г.о. Самара; 



7 

 

63.  Зимину Марию Андреевну 

 

МБОУ Школа № 65 г.о. Самара; 

64.  Насырову Элину Рустамовну 

 

МБОУ Школа № 65 г.о. Самара; 

65.  Дорофееву Анастасию 

Максимовну 

 

МБОУ Школа № 65 г.о. Самара; 

66.  Кипаеву Елизавету 

Андреевну 

 

МБОУ Школа № 65 г.о. Самара; 

67.  Спиридонова Андрея 

Александровича 

 

МБОУ Школа № 65 г.о. Самара; 

68.  Данилову Софью Артуровну 

 

МБОУ Школа № 65 г.о. Самара; 

69.  Каржав Эвелину Сергеевну 

 

МБОУ Школа № 65 г.о. Самара; 

70.  Печенкову Ирину Сергеевну 

 

МБОУ Школа № 65 г.о. Самара; 

71.  Шабанова Владислава 

Сергеевича 

 

МБОУ Школа № 65 г.о. Самара; 

72.  Саакян Милану Сааковну 

 

МБОУ Школа № 65 г.о. Самара; 

73.  Котылевского Павла 

Вячеславовича 

 

МБОУ Школа № 65 г.о. Самара; 

74.  Степанову Арину 

Дмитриевну 

 

МБОУ Школа № 65 г.о. Самара; 

75.  Шадварину Кристину 

Андреевну 

МБОУ Школа № 65 г.о. Самара. 

 

          4. Наградить сертификатами за лучший видеоролик окружного этапа 

Олимпиады следующих учащихся: 

1.  Малахову Анастасию 

Сергеевну 

 

МБОУ Школа № 49 г.о. Самара; 

2.  Архипову Алису Игоревну 

 

МБОУ Школа № 49 г.о. Самара; 

3.  Пугаеву Елену 

Александровну 

 

МБОУ Школа № 49 г.о. Самара; 

4.  Хайрову Анастасию 

Игоревну 

МБОУ Школа № 49 г.о. Самара; 



8 

 

 

 

5.  Романову Дарью Алексеевну 

 

МБОУ Школа № 10 «Успех»               

г.о. Самара; 

 

6.  Квашу Анастасию 

Александровну 

 

МБОУ Школа № 148 г.о. Самара; 

7.  Ковилову Гулнозу Обидовну МБОУ Школа № 171 г.о. Самара. 

          5. Наградить сертификатами членов жюри окружного этапа 

Олимпиады: 

1.  Морозова Ивана 

Анатольевича 

учителя физики и математики ГБНОУ 

СО «Академия для одаренных детей 

(Наяновой)», отличника общего 

образования Российской Федерации; 

председатель жюри; 

 

2.  Тысченко Яну Владимировну  заместителя директора по учебно - 

воспитательной работе ГАОУ  СО 

«Самарский лицей информационных 

технологий (Базовая школа РАН)»; 

 

3.  Романенко Елену Николаевну  учителя математики ГБНОУ СО 

«Самарский региональный центр для 

одаренных детей»; 

 

4.  Фионину Людмилу 

Евгеньевну 

учителя информатики  ГБОУ СО  

«Гимназия № 1 (Базовая школа 

Российской академии наук)»; 

 

5.  Боднар Екатерину Игоревну  преподавателя кафедры  психологии, 

коррекционного образования, 

социологически х исследований в 

образовании МБОУ ОДПО «Центр 

развития образования городского 

округа Самара»; 

 

6.  Коваленко Татьяну 

Андреевну 

учителя истории и обществознания 

МБОУ «Школа № 64»  г.о. Самара; 

 

7.  Ляпунову Татьяну 

Александровну 

учителя биологии МБОУ «Школа  № 

122» г.о. Самара; 

 

8.  Митину Алену Петровну учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Школа № 73» г.о. Самара; 



9 

 

 

9.  Демину Екатерину 

Владимировну 

учителя химии МБОУ «Лицей 

«Престиж» г.о. Самара; 

 

10.  Фурсову Ларису Николаевну  директора МБОУ «Самарский 

спортивный лицей» г.о. Самара; 

 

11.  Головину Елену Евгеньевну учителя русского языка                               

и литературы МБОУ «Школа № 45» 

г.о. Самара; 

 

12.  Рыкоту Светлану 

Дмитриевну 

заместителя директора по научно-

методической работе МБОУ «Школа 

№ 148» г.о. Самара; 

 

13.  Стешину Лилию 

Владимировну 

учителя начальных классов МБОУ 

«Классическая гимназия № 54 

«Воскресение» г.о. Самара; 

 

14.  Гомонову Светлану 

Александровну  

учителя истории и обществознания, 

заместитель директора по 

воспитательной работе МБОУ  

«Школа  № 132» г.о. Самара; 

 

15.  Мартынова Кирилла 

Вячеславовича 

учителя географии МБОУ  

«Школа № 124» г.о. Самара; 

 

16.  Мишакову Галину 

Александровну 

 

преподавателя кафедры  психологии, 

коррекционного образования, 

социологических исследований в 

образовании МБОУ ОДПО  «Центр 

развития образования городского 

округа Самара»; 

 

17.  Никитину Татьяну Олеговну 

 

заведующий лабораторией 

психологического сопровождения 

образовательного процесса, МБОУ 

ОДПО «Центр развития образования 

городского округа Самара»; 

 

18.  Захарову Марину 

Викторовну 

 

учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Школа № 16» г.о. Самара; 

19.  Дашкову Марию Николаевну  педагога-организатора МБОУ «Школа                        

№ 177» г.о. Самара. 

 



10 

 

    6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела реализации образовательных программ И.Ю. Безбожнову. 

 

Руководитель 

Самарского управления 

министерства образования 

и науки Самарской области 
 

 

 

            В.И. Халаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Крайнова 3407433 


